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DEFIL RALLY PO RAZ DRUGI
W ten majowy weekend zdecydowanie warto zostać na sobotę w Kozienicach (lub do nich 

przyjechać) ponieważ będziecie Państwo mieli okazję wziąć udział w wydarzeniu wyjąt-
kowym i w skali nie regionu, lecz kraju, unikalnym. II Ogólnopolski Zlot Miłośników Starych 
Gitar DEFIL RALLY Kozienice 2024 to pierwsza tego typu inicjatywa i zarazem  jedyny taki zlot 
w Polsce. Rok temu ściągnął ze wszystkich stron kraju takie grono entuzjastów, że kawiarnia 
Kulturalna, gdzie rzecz cała się odbywała, pękała w szwach. Jak będzie tym razem?

Na pewno inaczej, a najwięk-
szą różnicą będzie to, że o ile 
wystawa pięknych, starych in-
strumentów i wzmacniaczy oraz 
po raz pierwszy towarzysząca jej 
wystawa i giełda starych sprzę-
tów audio (gramofony, magne-
tofony…) i nośników dźwięku 
(kasety, winyle, szpule…) znów 
zorganizowana będzie w kawiar-
ni, o tyle koncerty odbywać się 
będą na Sali Kameralnej kozie-
nickiego Centrum Kulturalno-
-Artystycznego — a będzie to bez 
wątpienia największa porcja gi-
tarowego grania, jakie to miasto 
nie widziało od czasu… no cóż, 
od czasu pierwszego Defil Rally!

3 koncerty, 6 zespołów
Kogo zatem będzie można w 

sobotę posłuchać? W połowie 
pojawią się artyści z

Defil Rally już znani, w połowie 
nowi. Powrócą zatem na zloto-
wą scenę warszawiacy z Zespołu 
Niespokojnych Nóg. Pojawi się w 
pełnym składzie zespół Golden 
Hand (na I zlocie lider, Dariusz 
Rączka, występował solo i w du-
ecie z córką). Zagrają — zapew-
niamy, że po raz kolejny zaska-
kując repertuarem — nasi, czyli 
Stare Konie. Z zespołów znanych 
już kozienickiej publiczności (w 
szczególności bywalcom Kultu-
ralnej) pojawia się młodzieńcy z 
ZackoLucky i największa ekipa, 
czyli SKoK w BoK. Na koniec zaś 
zagra dla nas gwiazda, czyli war-
szawska Stratosfera, na której 
czele stoi Waldemar Kuleczka, 
znany z występów w Papa Dan-
ce czy Oddziale Zamkniętym. To 
będzie ogromna dawka gitaro-
wej mocy, przynajmniej w części 
wygenerowanej przy tym przy 
użyciu instrumentów, będących 
głównymi bohaterami imprezy. 
Bo Defile..

No właśnie, o co chodzi z tym 
„Defilem”?

W tym miejscu serdecznie po-
lecamy lekturę wywiadu z Alek-
sandrem Fikusem („Pierwszy 
akord to dreszcz, czyli o defilkach 
słów kilka” - OKO nr 8/2023), do-

stępnego także na naszej stronie 
tygodnikoko.pl, który temat opi-
suje obszernie i z swadą. Skróto-
wo jednak:

- Dolnośląska Fabryka Instru-
mentów Lutniczych DEFIL w Lu-
binie to była w swoim czasie je-
dyna fabryka produkująca gitary. 
Instrumenty te, że tak powiem, 
były średniej jakości. Dało się 
na nich grać po korektach lutni-
czych, ale to były jednocześnie 
jedyne polskie gitary i fabryka, 
którą wielu dziś darzy sentymen-
tem na podobnej zasadzie jak 
małe Fiaty i Syrenki czy gramo-
fony Bambino. Nie były to super 
gitary, ale były to instrumenty z 
duszą, na których wiele, wiele 
osób uczyło się grać i zaczynało 
swoją przygodę z muzyką. Na 
zlot zapraszamy uczestników z 
gitarami z okresu PRL-u – czyli 
nie tylko defile, ale także musimy, 
jolany i inne, ale właśnie z senty-

mentu do naszej rodzimej marki 
zlot otrzymał nazwę DEFIL Rally.

Czy chodzi zatem o imprezę dla 
grona zakręconych na punkcie ni-
szowego hobby dziwaków? Nic z 
tych rzeczy! Po pierwsze, w tym 
momencie śmiało można powie-
dzieć, że dziedzictwo Defila i nie-
licznych pokrewnych firm to już 
kawał historii polskiej kultury. Tej 
powszechnej, dotyczącej wszyst-
kich. Po drugie - instrumenty, 
które zobaczymy, są piękne same 
w sobie. Po trzecie wreszcie i 
najważniejsze: muzyka jest języ-
kiem uniwersalnym. Nie trzeba 
ekscytować się faktem, że komuś 
udało się wreszcie dorwać orygi-
nalne przetworniki z lat 60., żeby 
zachwycić się brzmieniem wypo-
sażonej w nie gitary, a melodie, 
rytmy i harmonie przemówią do 
każdego, kto zechce im na to po-
zwolić. Naszym zdaniem warto, 
zapraszamy Was zatem serdecz-
nie, widzimy się w sobotę od go-
dziny 13:00!
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Ukazujemy się na terenie subregionu radomskiego w 243 punktach dystrybucji
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•  OGŁOSZENIA  •  OGŁOSZENIA  •  OGŁOSZENIA •   OGŁOSZENIA •   OGŁOSZENIA •
UWAGA! INFORMUJEMY, ŻE W WYPADKU PRZESŁANIA OGŁOSZENIA NA NASZ ADRES 

MAILOWY ogloszenia@tygodnikoko.pl    PIERWSZA EDYCJA BĘDZIE BEZPŁATNA

MOTORYZACJA

RÓŻNE

• KUPIĘ STARE MOTOCYKLE A 
TAKŻE CZĘŚCI I POZOSTAŁOŚCI PO 
NICH. TEL. 795-529-520
• Kupię stare motocykle, motoro-
wery, części. Tel. 663-999-631
• Kupię STARE MOTOCYKLE I SA-
MOCHODY wsk, mz, simson, mo-
torynka itp FIAT, POLONEZ. Ciągni-
ki rolnicze. Tel. 721 029 688
• Sprzedam dętkę do ciągnika 
dużą. Tel. 668-803-997

• Sprzedam siewnik 15-lejowy, 
styn bdb, cena 120 zł. 
Tel. 501-566-168
• Sprzedam rower górski Vulcan, 
cena 450 zł. Tel. 501-566-168
• Sprzedam drzwi drewnia-
ne, szer. 90 cm. Cena 160 zł.  
Tel. 501-566-168
• Sprzedam kosiarkę spalinową do 
trawy. Stan bardzo dobry, cena 750 
zł. Tel. 501-566-168
• Sprzedam: kosiarka rotacyj-
na/kosiarka konna/grabiarka 5 
gwiazdek/sieczkarnia do siecz-
ki/pralka frania szt. 2/maszyna 
do szycia Singer postument że-
liwny krawiectwo męskie/śru-
townik. Ceny do uzgodnienia.  
Tel. 797-367-164
• Sprzedam zbiornik na deszczów-
kę, polietylenowy, pojemność 500 
L. Składany, idealny na działkę. Tel. 
516-166-256
• Sprzedam sadzarkę do warzyw 
czterorzędową w dobrym sta-
nie, gotowa do pracy. Kozienice,  
Tel. 514-992-744
• Sprzedam opryskiwacz 300 L w 
dobrym stanie - sprawny. Kozieni-
ce, tel. 514-992-744
• Sprzedam nagłośnienie do lokalu 
z głośnikami, 2 małe zamrażarki. 
Tel. 695-860-165
• Sprzedam gofrownicę, roller grill. 
Tel. 695-860-165
• Sprzedam stoliki i krzesła do lo-
kalu, kostkarka 26kg/24 godz. Tel. 
695-860-165
• Sprzedam witrynę do lodów COF. 
Tel. 695-860-165
• Sprzedam lampy drewniane. Tel. 
695-860-165
• Sprzedam piec korekcyjno-
-mikrofalowy Menumaster.  
Tel. 695-860-165
• Sprzedam ekspres do kawy kol-
bowy, 2 grupowy. 
Tel. 695-860-165

• SPRZEDAM MIESZKANIE 2 po-
koje, kuchnia i łazienka, balkon, 
piwnica, duży parking, mieszka-
nie widne, niezadłużone, do częś-
ciowego remontu, nadaje się do 
zamieszkania, pow. 46,30 m2, IV 
piętro. Świetna lokalizacja: Blok 
Hamernicka 6, między Delikate-
sami Centrum a Stokrotką. W po-
bliżu przedszkole i dwie szkoły.  
Tel. 79 144 0000 w godzinach 8:00-
19:00
• Wynajmę mieszkanie 4-pokojowe 
w Kozienicach. 
Tel. 502-480-511
• Działka 2.5 ha w Rudzie k/Kozie-
nic, szer. 45 m, możliwość budowy 
domu, w przyszłości będzie podział 
włości na działki budowlane. Cena 
220 tys. Tel. 608-225-736
• Sprzedam mieszkanie, Os. Ener-
getyki, piękne okolice, 3 pokoje z 
kuchnią 60 m². Tel .500-590-165
• Sprzedam działkę budowlaną 
w Chinowie, 2000 m². Cena do 
uzgodnienia. Tel. 728-789-998

• Sprzedam nagrania na kasetach 
audio, książki-powieści (czytają 
lektorzy), 40 tytułów, ok. 350 sztuk 
kaset magnetofonowych, lata 
1970-1980 oraz wieże Hi-Fi, dużo 
kolumienek głośnikowych, płyty 
DVD z filmami. Garbatka-Letnisko, 
Tel. 506-272-159
• Sprzedam aparat cyfrowy 
Canon Powershot A620 i dru-
karkę HP Business Inkjet 2800 
- f. A3. Cena do uzgodnienia.  
Tel. 604-420-756
• Sprzedam uchwyty do pił tra-
kowych, 10 kompletów z kli-
nami. Cena do uzgodnienia.  
Tel. 509-113-924.
• Sprzedam stemple budowlane 
3.1 m. 3.5 m. Tel. 510-611-900
• Sprzedam rower BMX. Cena do 
uzgodnienia. Tel. 606-743-998
• Sprzedam silnik z reduktorem 
1.1. KW, 2 szt., cena do uzgodnie-
nia, tel. 509 113 924
• Sprzedam nową lampę tylną 
(lewą) do VW POLO 9N (okularnik) 
oraz elektryczne lusterko boczne 
(prawe) z lekko uszkodzoną obu-
dową. Cena za w/w części 100 zł, 
dodam do kompletu instrukcję ob-
sługi VW POLO 9N. Tel. 515-687-
411.
• Sprzedam bale z rozbiórki / zmy-
warkę wolnostojącą Bosch / stolik 
rozkładany / lodówkę. Cena do 
uzgodnienia, 
Tel. 795 - 169 - 522 TOWARZYSKIE

PRACA
Korepetycje z matematyki 

(szkoła podstawowa 
i średnia)

Dojeżdżam na terenie 
Kozienic, Radomia, Pionek… 

Tel. 798-643-891

• Facet 50 lat pozna kobietę z 
Kozienic i okolic. Proszę o SMS-y. 
Tel. 508-615-325
• Mężczyzna 57 lat, finansowo 
niezależny. Poznam Panią bez 
nałogów. Tel. 535-635-331

• Przyjmę Pana do koszenia 
działki. Okolice Kozienic. 
Tel. 660-539-384
• Przyjmę Pana do koszenia 
działki. Okolice Kozienic.  
Tel. 660-539-384
• Pracownik do produkcji   
szamb betonowych, Klwaty.  
Bardzo dobre zarobki! 
Tel. 517 249 095

pn.-pt. 8-16

NIERUCHOMOŚCI

• Sprzedam 2 ha ziemi ornej w 
Holendrach Kozienickich. Cena do 
uzgodnienia. Tel. 883-240-755
• Sprzedam dom z budynkami go-
spodarczymi i garażem położone 
w Holendrach Piotrkowskich 29, 
trasa Kozienice-Świerże Górne, 
po pow. 4000 m². Cena do uzgod-
nienia. Więcej informacji pod nr  
tel. 789-385-846
• Sprzedam dom z budynkami go-
spodarczymi o powierzchni 19 Ar. 
Położone w Ruda 26 koło Kozienic. 
Tel. 510-722-133
• Sprzedam działkę rolno-budow-
laną o powierzchni 1,12 ha, (szer. 
25 mb), przeznaczoną na zabudo-
wę jednorodzinną i zagrodową, 
poł. w miejsc. Brzóza przy ul. Par-
cela. Media - wodociąg i światło 
- w działce. Cena do uzgodnienia.  
Tel. 697-001-702
• Sprzedam mieszkanie 3-poko-
jowe, 58.9 m², ul. Konarskiego 
lub zamienię na kawalerkę lub 
mieszkanie 2-pokojowe do 40 m². 
Blisko jest szkoła, przedszkole, żło-
bek, przychodnie lekarskie, sklepy.  
Tel. 696-146-200
• Sprzedam działkę - Janików 
1200m2, wszystkie media - cena do 
uzgodnienia. Kontakt: 504-567-332
• Sprzedam działki budowlane w 
Janikowie 1200m². Tel. 604-181-
478 lub 503-124-381

Wypełnij ankietę dotyczącą zagrożeń społecznych!
Gmina Kozieni-

ce zwraca się do Państwa  
z prośbą o wypełnienie ankiety, któ-
ra pozwoli na opracowanie „Diagno-
zy lokalnych zagrożeń społecznych”. 
Uzyskane informacje odzwierciedlą 
rzeczywiste potrzeby i pomogą w 
rozwiązaniu problemów społecz-
nych w Gminie Kozienice.

Badanie jest całkowicie ANONIMOWE. 
Każdy głos jest ważny.
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Tygrys w Kozienicach! Rusza Kozienicki Klub Podróżnika
Biblioteka Publiczna Gminy Kozienice zaprasza młodzież i dorosłych na pierwsze spotkanie 

Kozienickiego Klubu Podróżnika, które odbędzie się 3 czerwca o godzinie 17:00. Wstęp na 
spotkanie jest wolny. Kozienicki Klub Podróżnika jest jedną z inicjatyw oddolnych wybranych 
do realizacji w projekcie pt. „Z biblioteką jak z obrazem – sztuka i tradycja”. Autorami projektu 
są Ola Synowiec i Arkadiusz Winiatorski, mieszkający pod Kozienicami pisarze i podróżnicy. 
Sami wcześniej byli gośćmi podobnych inicjatyw w innych miastach, teraz chcą podzielić się 
swoją pasją do podróży w Kozienicach.

– Na spotkania Kozienickiego 
Klubu Podróżnika będziemy za-
praszać podróżujących pisarzy, 
autorów książek podróżniczych 
oraz reportaży o świecie. Zapro-
szeni goście pokażą swoje zdjęcia 
i opowiedzą o bliższych i dalszych 
zakątkach naszej planety. Potem 
będzie czas na luźną rozmowę z 
zaproszonym pisarzem lub pisar-
ką – mówi Arkadiusz Winiatorski. 

– Na spotkania zapraszamy 
wszystkich chętnych, szczegól-
nie gorąco chciałabym zaprosić 
też kozienicką młodzież – doda-
je Ola Synowiec – Pamiętam, że 
mój apetyt na poznawanie świata 
obudził się dawno temu, gdy by-
łam w liceum, właśnie w Kozieni-
cach – na wystawie zdjęć z Sahary 
u nas w muzeum, której współ-
autorem był kozieniczanin Marek 
Romanowicz. Mam nadzieję, że 
podobną inspiracją okażą się być 
teraz dla kogoś spotkania Kozieni-
ckiego Klubu Podróżnika. 

Gościem pierwszego spotkania 
będzie pisarz i reporter Krzysztof 

Story – dziennikarz „Tygodnika Po-
wszechnego”, autor książki „Stąd. 
150 drzwi pod jednym adresem” 
oraz podcastu „Za drzwiami” dla 
RMF Classic. Wraz z Wojciechem 
Jagielskim prowadzi on też pod-
cast Jagielski Story o wydarze-
niach międzynarodowych. 

Krzysztof Story zabierze nas 
w ilustrowaną swoimi zdjęciami 
oraz nagraniami podróż do Indii 
w poszukiwaniu dzikich tygry-
sów. Nie będzie to łatwe, bo na 
wolności zostało dziś mniej niż 4 
tysiące tygrysów, o wiele więcej 
trzyma się obecnie w klatkach 
prywatnych hodowli. Jak maje-
statyczne zwierzęta mogą prze-
trwać w świecie zdominowanym 
przez ludzi? 

– Odpowiemy na to pytanie, 
odwiedzając rezerwaty, parki na-
rodowe i azyle dzikich zwierząt w 
Indiach. Prześledzimy szlaki nie-
legalnych przemytników tygry-
siej kości i skór. Spotkamy się ze 
strażnikami, naukowcami, ale też 
rolnikami i byłymi kłusownikami. 

Zobaczymy zbieraczy chrustu, 
wiejskich lekarzy i spółdzielnie 
kobiet, które pozwalają zarabiać 
bez wycinek i zabijania zwierząt. 
Zajrzymy na zaplecze luksuso-
wych hoteli dla fotografów przy-
rody. Spróbujemy zrozumieć za-
grożenia: nielegalne górnictwo, 
budowę tam na rzekach i handel 
dziką przyrodą na potrzeby me-
dycyny chińskiej. Wszystkie te 
elementy i wiele, wiele więcej 
tworzy historię o pięknej przy-
rodzie, którą tak rzadko umiemy 
skutecznie ochronić, choć nam 
samym jest niezbędna do życia – 
zaprasza Krzysztof Story.

Spotkanie jest częścią reali-
zowanego przez kozienicką bi-
bliotekę projektu BLISKO pt. „Z 
biblioteką jak z obrazem- sztuka 
i tradycja” dofinansowanego ze 
środków Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego, w ramach 
realizacji Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 
2021-2025.

Kozienicka Noc Muzeów 2024 
Gmina Kozienice oraz Muzeum Regionalne w Kozienicach zapraszają na Noc Muzeów, któ-

ra odbędzie się 25 maja 2024 r. Głównym motywem tegorocznej edycji imprezy będzie 
natura. Nie zabraknie także szeregu innych atrakcji. W programie: wernisaż wystawy „Pro-
natura”, pokaz kulinarny oraz występy muzyczne. Inicjatywa rozpocznie się o godz. 17.00  
i potrwa do ok. godz. 23:00.

Harmonogram Nocy Muzeów:
- 17:00-18:00: wernisaż wy-

stawy Pronatura: Prace artystów 
Stowarzyszenia „Stacja Kultura";

- 18:10-18:30: występ Karola 
Zielińskiego, cz. I (harmonijka 
ustna);

- 18.45-19.30: pokaz kulinarny 
Jana Kuronia, cz. I;

- 19.40-20.00: występ Karola 
Zielińskiego, cz. II (harmonijka 
ustna);

- 20:30-21:00: pokaz kulinarny 
Jana Kuronia, cz. II;

- 21.30-22:30: koncert Łukasza 
Jemioły (gitara, śpiew);

- 22:30: ostatnie wejście na 
sale wystaw

Kozienicką Noc Muzeów roz-
pocznie wernisaż wystawy Pro-
natura: Prace artystów Stowa-
rzyszenia „Stacja Kultura". W 
Kozienicach zostanie zaprezen-
towane m.in. malarstwo Giny 
Malinowski (prezeski stowarzy-
szenia), Bernadetty „Bety” Sud-
nikowicz, Jacka Jurewicza. Ich 
dorobek artystyczny jest bogaty, 
a portfolio obejmuje dziesiątki 

wystaw indywidualnych i zbio-
rowych, w kraju oraz za granicą. 
Zbliżająca się wystawa będzie 
twórczym rozwinięciem fascy-
nacji artystów kwiatami, lasem, 
łąką...

Oprawę muzyczną zapewnią 
dwaj muzycy. Pierwszym z nich 
jest Karol Zieliński, harmionij-
karz, autor tekstów, były członek 
duetu Marcin & Karol (blues, 
poezja) oraz aktualny muzyk w 
zespole Swoo High (blues, funky, 
soul). W 2018 r. wydał autorską 
płytę Pieśni nadziei. Jego występ 
zostanie podzielony na dwie czę-
ści. 

Kropkę nad „i” podczas wie-
czoru postawi Łukasz Jemioła, 
specjalizujący się w muzyce lat 
50. oraz 60. XX w. Jest on lau-
reatem licznych konkursów. Z 
powodzeniem radził sobie w X 
Factorze, zdobył m.in. I nagrodę 
na „Grechuta Festiwal” (2014), 
główną nagrodę na 45. Stu-
denckim Festiwalu Piosenki w 
Krakowie (2009), I nagrodę na 
Festiwalu Piosenki Filmowej w 

Toruniu (2012). Współpracował 
z Włodkiem Pawlikiem, Marylą 
Rodowicz, Arturem Andrusem i 
innymi gwiazdami estrady.

Wzorem lat ubiegłych nie za-
braknie także „czegoś dla ciała” 
– pokazu kulinarnego (podzie-
lonego na dwie części). Ten po-
prowadzony zostanie przez Jana 
„Jaśka” Kuronia, syna Macieja, 
kontynuującego kuchenne trady-
cje rodzinne. Jest on znany m.in. 
ze swojej aktywności w me-
diach społecznościowych i tra-
dycyjnych, w których prezentuje 
sprawdzone sposoby na smaczne 
oraz proste w przygotowaniu da-
nia. W Kozienicach zaprezentuje 
część swoich umiejętności, jak 
również podzieli się anegdotami 
z gotowaniem w tle.

Więcej informacji nt. kozieni-
ckiej Nocy Muzeów: www.muze-
um-kozienice.pl. Muzeum infor-
muje, że ze względu na remont 
zespołu pałacowo-parkowego 
wejście do instytucji znajduje się 
od strony parkingu przy ul. Ko-
chanowskiego. 

O(D)PORNI NA WŁADZĘ?
W mieście Pionki zawsze znajdzie się coś ciekawego. Tym 

razem zadbali o to radni Rady Miejskiej. Zazwyczaj w każdej 
radzie udział w komisji rewizyjnej (jednej z dwóch najważ-
niejszych, druga to komisja budżetu) wiąże się z targami  
i przepychankami związanymi ze składem komisji. Prawie 
wszędzie ale nie w Pionkach. Doszło do paradoksalnej sytu-
acji, gdzie Krzysztof Miśkiewicz będzie kontrolował swojego 
syna Łukasza, burmistrza Pionek nie tylko jako radny ale tak-
że jako szef komisji rewizyjnej. Komisja powstała zresztą tylko 
dlatego, że przystąpiło do niej jeszcze dwoje radnych, po usil-
nych namowach radnego Miśkiewicza, który w swojej wypo-
wiedzi sam stwierdził, że dzięki takiej sytuacji Pionki znowu 
będą sławne. Gorąco także namawiał radnych , którzy pełnili 
te funkcje w poprzedniej radzie do udziału w pracach komisji.  
- Ta komisja potrzebuje doświadczonych radnych, podkreślił 
dobitnie Krzysztof Miśkiewicz.

Na marginesie - burmistrz Łukasz Miśkiewicz , jako jeden  
z nielicznych włodarzy w regionie nie będzie miał maksymal-
nego wynagrodzenia.

Edmund Kordas

Trzech zatrzymanych - 900 g marihuany
Najbliższe 3 miesiące spędzą w areszcie 19 i 23-latek, któ-

rych zatrzymali policjanci z Wydziału Kryminalnego Ko-
mendy Powiatowej Policji w Kozienicach. Za posiadanie 
narkotyków odpowie również 17-latek, wobec którego sąd 
zastosował środek zapobiegawczy w postaci dozoru policyj-
nego. 19 i 23-latkowi grozi teraz kara do 10 lat pozbawienia 
wolności. Natomiast 17-latkowi do lat 3.

W wyniku czynności podjętych 
przez policjantów zwalczają-
cych przestępczość narkotykową 
kolejne narkotyki nie trafią na 
rynek. W ostatnich dniach funk-
cjonariusze zatrzymali trzech 
mężczyzn w wieku 17, 19 i 23 lat. 
Wszyscy są mieszkańcami po-
wiatu kozienickiego. Kryminalni 
podczas przeszukania pomiesz-
czeń zajmowanych przez 23-latka 
znaleźli prawie 900 gramów ma-
rihuany, którą mężczyzna ukrył w 
beczce. U 19-latka podczas prze-
szukania ujawniono około 100 
gramów narkotyków. Natomiast 
trzeci z nich 17-latek posiadał 
przy sobie kilka gramów środków 
psychoaktywnych.

Zatrzymani mężczyźni trafili do 
policyjnych cel. 19 i 23-latkowi 
przedstawiono zarzut posiadania 
znacznych ilości środków odu-
rzających. Sąd zastosował wobec 
mężczyzn środek zapobiegawczy 
w postaci tymczasowego aresztu 
na okres 3 miesięcy.

Przestępstwo, jakiego się do-
puścili, zagrożone jest karą po-
zbawienia wolności do lat 10.

Za posiadanie narkotyków od-
powie również 17-latek, wobec 
którego sąd zastosował środek 
zapobiegawczy w postaci dozo-
ru policyjnego. Grozi mu do 3 lat 
pozbawienia wolności.

tekst: podkom. Ilona Tarczyń-
ska | fot: KPP w Kozienicach
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Kolejna akcja honorowego 
krwiodawstwa w Elektrowni 
Kozienice już 24 maja
Każdy, kto czuje się zdrowy i chciałby honorowo oddać 

krew, będzie mógł to zrobić już 24 maja w godz. od 9:00 do 
13:00 na terenie Elektrowni Kozienice. Specjalny punkt me-
dyczny Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwioleczni-
ctwa w Radomiu będzie zlokalizowany w sali konferencyjnej 
w budynku administracji. Rejestracja dawców zaplanowana 
jest do godz. 12:00. Podczas akcji oddawania krwi kobiet nie 
obowiązuje kolejka.

Szczegółowych informacji na temat akcji udziela Krzysztof 
Baran pod nr tel. 697-700-438.
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Program „WzMOCnij swo-
je otoczenie” to ogólnopolski 
program grantowy realizowany 
przez Polskie Sieci Elektroener-
getyczne S.A., którego celem 
jest wsparcie oddolnych inicja-
tyw związanych z rozwojem lo-
kalnej infrastruktury społecznej, 
aktywizacją życia społecznego i 
kulturalnego, bezpieczeństwem, 
edukacją i ochroną środowiska.

Celem projektu jest zwięk-
szenie aktywności fizycznej dla 
mieszkańców Gminy Kozienice.

„Wzmocnij Swoje Otoczenie” 
to program grantowy skierowa-
ny do mieszkańców terenów, na 
których Polskie Sieci Elektroener-
getyczne prowadzą inwestycje 
lub eksploatują istniejącą infra-
strukturę. Celem programu jest 
wsparcie projektów związanych 
z rozwojem lokalnej infrastruktu-
ry społecznej, aktywizacją życia 
społecznego i kulturalnego oraz 
finansowa pomoc w ich wdro-
żeniu. Jego idea jest zbliżona do 
znanego i sprawdzonego rozwią-

zania, jakim jest budżet partycy-
pacyjny, dzięki któremu miesz-
kańcy mogą aktywnie zmieniać 
swoją okolicę.

W sześciu edycjach programu 
PSE przyznały już ponad 1050 
grantów o łącznej wartości pra-

wie 22 mln złotych. Szczegółowe 
informacje o programie i jego 
organizatorze dostępne są na 
stronach internetowych https://
www.wzmocnijotoczenie.pl oraz 
https://www.energetycznykom-
pas.pl.

Igor Czerwiński - Zastępca Burmistrza Gminy ds. Technicznych.n 

Robert Boryczka - Zastępca Burmistrza Gminy ds. Społecznych.n 

Burmistrz Gminy 
Kozienice Mariusz Prawda 
powołał swoich Zastępców
Burmistrz Gminy Kozienice Mariusz Prawda powołał swo-

ich zastępców. Zastępcą Burmistrza ds. Społecznych został 
Robert Boryczka, a Zastępcą Burmistrza ds. Technicznych Igor 
Czerwiński. 

Nowi zastępcy - od wielu lat 
związani z kozienickim samorzą-
dem - są niekwestionowanymi 
fachowcami, o dużej wiedzy i bo-
gatym doświadczeniu.

- Bardzo się cieszę, że Pan 
Robert Boryczka i Pan Igor 
Czerwiński przyjęli propozycję 
współpracy i będą mnie wspie-
rać na stanowiskach zastępców. 
Obydwaj Panowie są doświad-
czonymi samorządowcami, bar-
dzo dobrze przygotowanymi do 
powierzonych funkcji, znającymi 

naszą gminę, kozienickie instytu-
cje i mieszkańców. Jestem prze-
konany, że nasza współpraca, 
oparta na merytorycznym dialo-
gu, szacunku i wzajemnym zaufa-
niu, przyniesie oczekiwane przez 
mieszkańców pozytywne zmiany 
w naszej gminie – przekazuje  
burmistrz Mariusz Prawda.

Pracę na stanowiskach Za-
stępców Burmistrza, Robert Bo-
ryczka i Igor Czerwiński, podjęli  
20 maja br.

Siłownia plenerowa przy Warsztacie 
Terapii Zajęciowej w Przewozie!	

Gmina Kozienice jest jednym z laureatów VI edycji programu „WzMOCnij swoje otocze-
nie”. Dzięki grantowi przyznanemu przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A. nasza 
Gmina zakupi siłownię plenerową  przy Warsztacie Terapii Zajęciowej w Przewozie.
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100-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej w Garbatce-Letnisku

Sesja inauguracyjna Gminy Garbatka-Letnisko

Bezpieczne Wakacje Lato 2024

W dniu 12 maja 2024r. w Gminie Garbatka-Letnisko miało miejsce niecodzienne wyda-
rzenie, czyli Obchody Jubileuszu 100-lecia działalności Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Garbatce-Letnisko.

Oficjalna część obchodów ju-
bileuszowych rozpoczęła się o 
godzinie 12:00 Mszą Św. spra-
wowaną przez Proboszcza Parafii 
pw. NNMP w Garbatce-Letnisko 
ks. kan. Augustyna Rymarczyka.

Po Mszy nastąpił przemarsz do 
siedziby OSP, gdzie na placu ape-
lowym odbyła się dalsza część 
uroczystości. Po oficjalnym po-
witaniu wszystkich zgromadzo-
nych gości przez Wójta Teresę 
Fryszkiewicz, uczczono pamięć 

wszystkich zmarłych druhów z 
OSP Garbatka-Letnisko. Histo-
rię jednostki przybliżył Prezes 
Zarządu Oddziału Gminnego 
ZOSP RP Krzysztof Stalmach.  
Tak wspaniały jubileusz był rów-
nież dobrą okazją do wręczenia 
medali, odznaczeń, okolicznych 
statuetek dla druhów i druhen 
oraz wszystkich zasłużonych na 
rzecz jednostki oraz przekazania 
i poświęcenia nowego pojazdu 
pożarniczego typu quad, a także 

odsłonięcia i poświecenia tablicy 
upamiętniającej 100-lecie istnie-
nia OSP Garbatka-Letnisko.

Marszałek Województwa Ma-
zowieckiego Adam Struzik, w 
uznaniu za przyczynianie się do 
gospodarczego, kulturalnego i 
społecznego rozwoju Mazowsza, 
wyróżnił Medalem Pamiątko-
wym „Pro Masovia” Jednostkę 
OSP w Garbatce-Letnisku” oraz 
dziesięciu strażaków.

Dalszą część oficjalnej uroczy-
stości wypełniły okolicznościo-
we przemówienia 

i podziękowania, w których 
doceniono ogromny wkład 
strażaków w rozwój jednostki, a 
przede wszystkim ich zaangażo-
wanie i poświęcenie w ratowa-
nie życia i mienia ludzkiego. 

Do gratulacji i życzeń dołączy-
li przybyli goście: Poseł na Sejm 
RP Anna Kwiecień, Sekretarz 
Stanu w Ministerstwie Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego Bo-
żena Żelazowska, Wicewojewo-
da Mazowiecki Patryk Fajdek, 
Wicemarszałek Woj. Maz. Rafał 
Rajkowski, Starosta Kozienicki 
Krzysztof Wolski, Wójt Gminy 

Gniewoszów Marcin Gac, Radni 
Rady Gminy Garbatka-Letnisko, 
przedstawiciel Mazowieckiego 
Komendanta Wojewódzkiego 
PSP bryg. Karol Ziętala, Wice-
prezes Zarządu Oddziału Woje-
wódzkiego ZOSP RP Wojewódz-
twa Mazowieckiego Zbigniew 
Gołąbek, Komendant Powiato-
wy PSP bryg. Kamil Bieńkowski, 
Prezes Zarządu Powiatowego 
Związku OSP RP w Kozienicach 
Hubert Czubaj oraz przedsta-
wiciele środowiska strażackie-
go, służb mundurowych oraz 
instytucji z terenu powiatu 
kozienickiego jak również licz-
nie zgromadzeni mieszkańcy  
Garbatki-Letnisko i okolic. 

OSP Garbatka-Letnisko z oka-
zji swojego jubileuszu otrzy-
mała również listy gratulacyjne 
od Posła na Sejm RP Konrada 
Frysztaka, Komendanta Głów-
nego PSP nadbrygadiera dr inż. 
Mariusza Feltynowskiego i Bur-
mistrza Miasta i Gminy Zwoleń 
Arkadiusza Sulimy.

Na zakończenie obchodów 
uroczystości, prezes OSP Gar-
batka-Letnisko, Albert Grygiel 
złożył serdeczne podziękowa-
nia wszystkim zaangażowanym 
w działalność OSP Garbatka-
-Letnisko oraz przybyłym goś-
ciom.  

Szanownej Jubilatce życzymy 
co najmniej kolejnych stu lat!

We wtorek 7 maja br. od-
była się pierwsza uro-

czysta sesja Rady Gminy Gar-
batka-Letnisko IX kadencji 
2024-2029, którą rozpoczął 
radny senior Czesław Pacu-
ła. Przewodniczący Gminnej 
Komisji Wyborczej w Gar-
batce-Letnisko Artur Rusinek 
wręczył nowo wybranym 
Radnym oraz Wójtowi Tere-
sie Fryszkiewicz zaświadcze-
nia o wyborze. Podczas sesji 
nowo wybrani radni oraz 
Wójt złożyli ślubowanie.

Radni wybrali ze swojego gro-
na Przewodniczącego, którym 
został Marcin Tomaszewski oraz 
dwóch Wiceprzewodniczących 
Adrianę Roszak i Karola Majdaka.

W trakcie inauguracyjnej sesji 
powołano następujące komisje:
• Komisję Rewizyjną
• Komisję Skarg, Wniosków i 
Petycji
• Komisję Oświaty, Zdrowia, 
Bezpieczeństwa i Ochrony Śro-
dowiska
• Komisję Gospodarki Gminy i 
Finansów.

Uprzejmie informuję, iż z dniem 
dzisiejszym rusza rekrutacja dzieci 
na półkolonie letnie „BEZPIECZNE 
WAKACJE LATO 2024” organizo-
wane przez Gminę Garbatka – 
Letnisko w Publicznej Szkole Pod-
stawowej im. Królowej Jadwigi w 
Garbatce – Letnisku w terminie 
od 24.06.-05.07.2024r. Rekruta-
cja prowadzana będzie w szkole w 
terminie od 15 maja do 31 maja 
2024r. Zapisu dziecka na półkolo-
nie można dokonać telefonicznie 
pod nr tel. 486210173 lub osobi-
ście w sekretariacie szkoły. Lista 
zakwalifikowanych uczniów do-
stępna będzie w dniu 7 czerwca 
br. Koszt półkolonii  ponoszony 
przez rodziców to 450,00 zł (po-
została kwota dofinansowana ze 
środków  GKRPA).

GARBATKA-LETNISKO
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Kozienice Sprint CUP 2024

Fakty i mity o psach OKIEM behawiorystki

Kozienice po raz kolejny stały się areną zmagań pływackich. 12 maja 2024 r. na terenie krytej 
pływalni Delfin odbyły się zawody Kozienice Sprint CUP 2024. Do rywalizacji przystąpiło 

blisko 200 najmłodszych adeptów tej dyscypliny z 17 klubów. Wśród nich dwa kluby z Kozienic 
- SKP Delfin oraz UKS Aquator. 

Puchar burmistrza gminy 
Kozienice dla najlepszego za-
wodnika Kozienice Sprint CUP 
2024 trafił do Tymoteusza Saw-
ki z MKS Avia Świdnik. Puchar 
Prezesa Enei Wytwarzanie dla 
najlepszej zawodniczki zdobyła 
Barbara Balcerzak z klubu SKP 
Delfin Kozienice. Rywalizacja 
odbywała się w pięciu katego-
riach wiekowych. Najlepsi za-
wodnicy to: 

9 lat i młodsi
Żak Oliwia - UKS Olimpijczyk 23
Skoczylas Szymon - KU AZS UMCS 
Lublin
10 - 11 lat

Żak Julia - UKS Olimpijczyk 23
Grabski Artur - MKS Avia Świdnik
12 - 13 lat
Zdybel Zuzanna - UKS „Wodnik 
Krasnystaw”
Cap Maksymilian - KS Narwal 
Międzyrzec Podlaski
14 - 15 lat
Balcerzak Barbara - SKP Delfin 
Kozienice
Sawka Tymoteusz - MKS Avia 
Świdnik
16 lat i starsi
Ryfka Maja - UKP Fala Kraśnik
Pawlak Jan - UKS 8 Siedlce
Klasyfikacja najlepszych klubów 
przedstawia się następująco: 

I miejsce - MKS AVIA Świdnik 
II miejsce - SKP Delfin Kozienice 
III miejsce - KU AZS UMCS Lublin
Najmłodszymi zawodnikami 
byli Pelagia Konachowicz z AZS 
UMCS Lublin i Nataniel Kowalski 
z Wodnika Radom. 

Organizatorem zawodów Kozie-
nice Sprint CUP 2024 byli Gmi-
na Kozienice oraz Kozienickie 
Centrum Rekreacji i Sportu. Pa-
tronat honorowy nad imprezą 
objął burmistrz Gminy Kozienice. 
Sponsorem zawodów była Enea 
Wytwarzanie. Wszystkim uczest-

nikom dziękujemy za piękne 
współzawodnictwo, a kibicom za 
wspaniały doping. 

Kozienickie Centrum 
Rekreacji i Sportu

3 czerwca w kozienickiej kawiarni Kulturalna odbędzie się spotkanie, podczas którego po-
rozmawiać będzie można z Agnieszką Wojdat, psią behawiorystką, czyli osobą wyszkoloną 

zarówno w odczytywaniu psich zachowań, jak w ich korygowaniu. Przed spotkaniem zapra-
szamy do lektury przygotowanego przez nią krótkiego artykułu o tym, jak postrzegają świat 
nasi czworonożni przyjaciele i co z tego wynika.

Mam nadzieje, ze tym arty-
kułem uda mi się zainteresować 
Was mitami i faktami na temat 
tego: „Jak ludzie postrzegają psy 
i jak psy postrzegają ludzi”.

Jak wiemy pies i człowiek to 
przyjaciele. Pies zrobi wszystko 
dla człowieka i również będzie 
chciał z nim spać w myśl zasady 
jesteśmy stadem, śpimy razem. 
Potrzebuje bliskości człowieka. 
Człowiek dla swojego pupila zgo-
dzi się nawet na niewygodę spa-
nia z rozpychającym się pieskiem 
w łóżku, w myśl zasady „on tak 
smacznie śpi :)  i nie będę go bu-
dzić”.

Fakty na temat różnic pomię-
dzy ludźmi a psami w odbieraniu 
rzeczywistości

Węch: Psy mają około 40-krot-
nie więcej receptorów węcho-
wych niż ludzie, co oznacza, że 
ich zmysł węchu jest znacznie 
bardziej rozwinięty. To dlatego 
psy potrafią wykrywać zapachy, 
których ludzie nie są w stanie 
wyczuć.

Wzrok: Psy widzą świat inaczej 
niż my. Psy z krótszym pyskiem 
rozwijają wzrok podobny do 
ludzkiego. Ich siatkówka umożli-

wia ostrzejsze i bardziej skupione 
widzenie niż u ras o długich py-
skach. Jednak nie widzą kolorów 
tak jak my – ich paleta barw jest 
ograniczona do odcieni niebie-
skiego i żółtego.

Słuch: Psy mają doskonały 
słuch. Słyszą dźwięki o częstotli-
wościach, których ludzie nie są 
w stanie wyczuć. To dlatego psy 
często reagują na odgłosy, któ-
rych my nawet nie słyszymy.

Dotyk: Psy odbierają świat 
również przez zmysł dotyku. Ich 
futro jest wrażliwe na różne do-
znania. Przytulanie i głaskanie 
jest dla nich ważnym sposobem 
komunikacji. Ludzie to rozumie-
ją, dlatego często dotykają pupili.

Badania wykazały, że psy po-
strzegają inaczej niż ludzie. Kie-
dy pokazujemy psu położenie 
przedmiotu, zwykle traktuje to 
jako wskazówkę kierunkową, nie 
jako wskazanie samego obiektu. 
U niektórych psów wygląd obiek-
tu ma takie samo znaczenie, jak 
jego lokalizacja, co sugeruje, że 
przetwarzanie informacji jest 
bardziej zbliżone do sposobu, w 
jaki to robią ludzie.

Jak wskazałam wyżej, psy i 
ludzie mają różne sposoby po-
strzegania świata, ale pomimo to  
mogą się wzajemnie uzupełniać i 
współistnieć.

Psy są naszymi najbliższymi to-
warzyszami od tysięcy lat. Ale jak 
one naprawdę nas postrzegają? 
Czy widzą nas tak, jak my widzi-
my siebie?

Oto kilka faktów i mitów na ten 
temat.

Fakty
1. Węch jest dominującym 

zmysłem u psów. Psy mają oko-
ło 40-krotnie więcej receptorów 
węchowych niż ludzie – nawet 
do 300 milionów! Dzięki temu są 
w stanie odróżnić mnóstwo róż-
nych zapachów. Za pomocą wę-
chu są nawet w stanie rozpoznać 
nasze emocje. Więc uważajmy 
na nasze zachowania bo psy wi-
dzą i czują prawdę :)

2. Psy rozumieją mowę czło-
wieka. Nowe badania radykalnie 
zmieniają naszą wiedzę o czwo-
ronogach. Szczególnie ciekawe 
wydaje się genetyczne badanie 
wieku psów, obalające mit licze-
nia wieku zwierząt według ”wzo-
ru”, że 1 rok życia czworonoga 

jest równy 7 latom człowieka.

3. Każdy pies ma swój własny, 
niepowtarzalny odcisk nosa.

4. Wszystkie psy mają sny.

Mity
1. Psy widzą świat tylko w czer-

ni i bieli. To jest mit. Psy widzą 
kolory, ale nie tak jak my. Ich 
spektrum kolorów jest ograni-
czone do niebieskich i żółtych 
odcieni.

2. Psy kłamią. Mimo że psy 
potrafią manipulować swoim za-
chowaniem, aby osiągnąć swoje 
cele, nie jest to to samo co ludz-
kie kłamstwo. Psy nie mają świa-
domości samej siebie w takim 
stopniu, aby świadomie mówić 
nieprawdę.

3. Psy widzą nas jako inne psy. 
To jest kolejny mit. Psy są do-
skonale świadome, że jesteśmy 
innym gatunkiem. Traktują nas 
inaczej niż inne psy.

4. Psy przyciągają wyładowa-
nia atmosferyczne. Jeśli psiak nie 
stoi na pustkowiu, ryzyko że ude-
rzy w niego piorun jest znikome.

Podsumowując, psy postrzega-
ją nas i świat wokół siebie inaczej 
niż my. Mają unikalne zdolności 
i zmysły, które pozwalają im na 
interakcję z otoczeniem na swo-
je własne, niepowtarzalne spo-
soby. Pamiętajmy o tym, kiedy 
następnym razem spojrzymy w 
oczy naszego czworonożnego 
przyjaciela.

Jeśli uważasz, że warto poznać 
tajniki psiego zachowania i ludz-
kiej reakcji to zapraszam na spot-
kanie. Będę udzielać również 
odpowiedzi na pytania. Kawa, 
herbata, ciasteczko przy luźnej 
rozmowie na poważne tematy, a 
wszystko to 3 czerwca w kawiarni 
Kulturalna, ul. Warszawska 29 w 
Kozienicach o godz. 19:00.

Zaprasza miłośniczka 
psów trener i psia beha-
wiorysta Agnieszka Wojdat  
(GODOG.COM.PL)

Powyżej znajdziecie Pań-
stwo artykuł autorstwa 

behawiorystki, niektórzy z 
Was na pewno przyjdą na 
spotkanie, by dowiedzieć 
się czegoś o tym, jak lepiej 
czytać zachowanie swoich 
psów… tymczasem tak wiele 
psiaków nie ma nikogo, kto 
na co dzień mógłby sie w 
ten sposób o nie troszczyć. 
Publikujemy poniżej kolejne 
sylwetki psów czekających 
(zbyt długo!) na adopcję w 
kozienickim przepełnionym 
przytulisku.

RONIŚ YOGI

Jeśli ktoś chce mieć wodołaza,nie musi adoptować czy kupować 
nowofundlanda.

Wystarczy adoptować naszego Ronisia. On uwielbia wodę. Zdjęcie 
mówi samo za siebie. To mega pozytywny starszy piesek - czy resztę 
życia spędzi za kratami?

Roniś ma 8-10 lat. Cudny z niego jegomość  - waży 30-35 kg, z 
czego futro to jego poważna część. Uwielbia spacery, zgadza się z 
innymi psami.

Nie jest nachalny w kontakcie z człowiekiem. Dom najlepiej z 
ogrodem, to największe marzenie Roniego.

No i pełna miska! Tel w sprawie adopcji: 601-338-589
Przyjdź, weź na spacer, poznaj, adoptuj.

Jestem tu… proszę, zabierz 
do mnie do domu, daj mi chodź 
parę lat szczęśliwego życia.

Przeuroczy, nieduży piesek. 
Pięknie spaceruje i delektuję się 
każdym wyjściem. Byłoby cu-
downie gdyby ktoś pokochał Yo-
gisia, poświecił mu czas i by był 
psem towarzyszącym człowieko-
wi.

Yogiś ma około 4 lata. Waży ok 
10 kg. Po kastracji i szczepieniu.

601 338 589 
517 191 276 
510 636 977
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Pokonać bariery niepełnosprawności
Za nami Przegląd poezji 

śpiewanej "Pokonać ba-
riery niepełnosprawności", 
zorganizowany przez  Śds Ko-
zienice  oraz CentrumOpie-
kuńczo Mieszkalne Kozienice  
z gościnnym udziałem uczest-
ników Warsztat Terapii Zaję-
ciowej w Przewozie z Panią 
Marleną Sankowską na czele.

Przegląd po raz kolejny odbył 
się w Kawiarnia Kulturalna w Ko-
zienicach.  

Gorąco dziękujemy licznie 
przybyłej publiczności, w tym 
przedstawicielom Powiatowe 
Centrum Opiekuńczo-Mieszkal-
ne w Krzyżanowicach.

Szczególne organizatorzy po-
dziękowania kierują do gru-
py muzycznej "Skok w bok" za 
uświetnienie wydarzenia!

Słonecznych dni coraz więcej, cieszą nas one, za-
chęcają do spacerów i rowerowych rajdów, momen-
tami jednak, nie ukrywajmy, żar lejący się z niebo 
potrafi też nieco zmęczyć… na szczęście w sukurs 
przychodzi wtedy kawiarnia Kulturalna, gdzie za-
wsze znajdziecie Państwo mrożoną kawę, doskonałe 
lody (teraz jeszcze więcej smaków!) i granitę, a jeśli 
trzeba, to także coś bardziej sycącego, dla podbudo-
wania sił. Zapraszamy najserdeczniej!


